
COMUNE DI VAGLI SOTTO
Provincia di Lucca

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1 DEL 13/02/2023

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  DEFINITIVA  DEL  PIANO  OPERATIVO  COMUNALE  CON
CONTESTUALI VARIANTI SEMPLIFICATE AL PIANO STRUTTURALE A SEGUITO DELLA
CONFERENZA PAESAGGISTICA AI  SENSI DELL’ART.  21 DELLA DISCIPLINA DEL PIT-
PPR.  INTEGRAZIONE  DELLA  DELIBERAZIONE  DI  APPROVAZIONE  N.  48  DEL
26.10.2021.

L’anno  2023 il  giorno  13 del  mese  di  Febbraio alle  ore  18.30  nella  sala  del  Consiglio,  previa
convocazione tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta ordinaria i componenti
del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

LODOVICI GIOVANNI SI BRACCINI SIMONE SI

PELLINACCI MIRNA SI BRACCINI LUCIANO SI

GIROLAMI ANGELO SI BAISI MARCELLO LIDIO SI

PUGLIA MARIO SI FAZZANI EDOARDO NO

FRANCHI PIERO SI

PELLEGRINOTTI LUIGI SI

BERTAGNI FRANCO SI

Presenti : 10   Assenti : 1   Assenti Giustificati : 0

Partecipa il Segretario Comunale, BERTOCCHI GIUSEPPE. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  LODOVICI GIOVANNI.



Proposta n. 1 del 16/02/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PIANO OPERATIVO COMUNALE CON CONTESTUALI
VARIANTI SEMPLIFICATE AL PIANO STRUTTURALE A SEGUITO DELLA CONFERENZA PAESAGGISTICA
AI SENSI DELL’ART. 21 DELLA DISCIPLINA DEL PIT-PPR. INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI
APPROVAZIONE N. 48 DEL 26.10.2021.

Il Responsabile del Settore Tecnico propone il seguente testo:

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la  l.r.  65/2014  “Norme  per  il  governo  del  territorio”  e  in  particolare  l’art.  31  relativo  alla
conformazione degli strumenti di pianificazione urbanistica comunali al Piano Paesaggistico;

VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio e l’”Accordo…
tra il Ministero dei Beni e delle Attività Cultuali e del turismo e la Regione Toscana per lo svolgimento della
Conferenza  paesaggistica  nelle  procedure  di  conformazione  o  di  adeguamento  degli  strumenti  di
pianificazione “, siglato in data 17 maggio 2018;

VISTO l’art. 21 della Disciplina del Piano di Indirizzo Territoriale con valenza di Piano Paesaggistico (PIT-PPR) approvato
con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 37 del 27.03.2015;

VISTO il Piano Territoriale di Coordinamento (PTC) della Provincia di Lucca;

VISTO il Piano per il Parco Regionale delle Alpi Apuane approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 21 del
30.11.2016. 

CONSIDERATO che:

- il  Comune  di  Vagli  Sotto  è  dotato  di  Piano  strutturale  (PS)  approvato  con  Delibera  del  Consiglio
Comunale n. 27 del 31.07.2017 ai sensi dell’articolo 234 della l.r. 65/2014;

- in data 26.02.2020 è stata effettuata a Firenze, presso gli uffici della Regione Toscana la Conferenza di
Copianificazione ex art. 25 della l.r. 65/2014 che ha esaminato le previsioni non residenziali riguardanti
impegno di  suolo  non edificato esterne al  perimetro del  territorio  urbanizzato individuato ai  sensi
dell’art. 4 della stessa legge, con esito positivo e puntuali condizionamenti;

- con  D.C.C.  n.  33  del  29.06.2020  sono  state  adottate  le  contestuali  varianti  semplificate  al  Piano
Strutturale ai sensi degli articoli 17 e 233 della l.r. 65/2014;

- con D.C.C. n 34 del 29.06.2020 è stato adottato il Piano Operativo comunale di cui all’articolo 95 della
stessa legge;

CONSIDERATO che con D.C.C. n. 48 del 26.10.2021 sono state assunte le determinazioni sulle osservazioni presentate
e approvato il Piano Operativo comunale con contestuali varianti semplificate al Piano Strutturale;

DATO ATTO della necessità espressa dagli uffici regionali di richiedere la convocazione della Conferenza paesaggistica
di cui all’art. 31 della l.r. 65/2014, regolata dall’art. 21 della Disciplina di Piano del PIT-PPR e dall’accordo tra MIBACT e
Regione Toscana del 17.05.2018 per la conformazione del Piano Operativo al Piano Paesaggistico Regionale; 



CHE a tal fine è stata richiesta dal Comune con nota del 17.12.2021 la convocazione della Conferenza Paesaggistica tra
la Regione Toscana e la Soprintendenza archeologia, Belle arti e Paesaggio per le province di Lucca e Massa Carrara per
la verifica di conformazione al PIT-PPR del Piano Operativo e della contestuale variante al Piano Strutturale;

VISTO che a tal fine è stato allegato l’apposito elaborato con il quale viene dato conto delle modalità di recepimento
della disciplina statutaria del PIT-PPR e che tutta la documentazione è stata resa disponibile sul sito del Comune di
Vagli Sotto; 

PRESO ATTO che la Conferenza Paesaggistica si è svolta nelle sedute del 29.04.2022 e 15.11.2022;  

PRESO ATTO delle richieste di integrazione e modifica da parte della Conferenza come risulta dai verbali
delle due sedute allegati alla presente deliberazione (Allegati 1 e 2);

VISTO che nel  corso  della  Conferenza la  rappresentante  della  Soprintendenza archeologia,  Belle  arti e
Paesaggio  per  le  provincie  di  Lucca  e  Massa  Carrara  ha  richiesto  l’aggiornamento  del  sito  comunale,
aggiornamento a cui gli uffici comunali hanno ottemperato;

PRESO ATTO della necessità di apportare agli elaborati del Piano Operativo e alla contestuale variante al
Piano Strutturale le modifiche richieste dalla Conferenza contenute nei suddetti verbali;

CHE conseguentemente sono stati introdotti o modificati e integrati gli elaborati del Piano Operativo con
contestuale variante al Piano Strutturale recependo tali richieste;

CHE pertanto delle modifiche e integrazioni apportate ai suddetti elaborati deve prendere atto il consiglio
comunale integrando la delibera di approvazione di cui alla D.C.C. n. 48 del 26.10.2021;

CHE gli elaborati del Piano Operativo introdotti o modificati e integrati a seguito dello svolgimento della
Conferenza di cui all’art. 21 della Disciplina del PIT-PPR sono:

QC.3.5 Ricognizione delle aree boscate, scala 1:10.000;
QC.5.2 Beni paesaggistici: aree tutelate per legge, scala 1:10.000;

Elaborato B - Disciplina 
QP.1.1 Territorio rurale, scala 1:10.000;
QP.1.2 UTOE 1 Vagli Sotto e UTOE 2 Fontana delle Monache, scala 1:2.000;
QP.1.3 UTOE 3 Vagli Sopra, UTOE 4 Roggio e Campocatino, scala 1:2.000.

I7 - Ricognizione dei beni paesaggistici:
7.1 Schede delle casistiche di modifica nella ricognizione delle aree boscate;
7.2 Ricognizione aree art. 142 c.1 lett. b) - sovrapposto;
7.3 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Relazione e NTA;
7.4 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Vagli Sotto;
7.5 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Fontana delle Monache;
7.6 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Vagli Sopra;
7.7 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Campocatino;
7.8 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Roggio;
7.9 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Attestazione interpretazione zone B.

I8 - Schede norma.



CHE su richiesta della Conferenza di cui all’art. 21 della Disciplina del PIT-PPR è stato stralciato il seguente
elaborato: 
G3 - Scelte di pianificazione del PO con riferimento agli aspetti paesaggistici, territoriali, economici e sociali;

CHE sono stati anche corretti dei piccoli errori materiali presenti negli elaborati QP.1.3, C.1, C.2, I.8;

VISTI i seguenti elaborati:

- integrazione della Relazione del Responsabile del Procedimento di cui all’art. 18 della l.r. 65/2014 
(Allegato 3);

- integrazione del Rapporto del garante dell’informazione e della partecipazione di cui all’art. 37 
della l.r. 65/2014 (Allegato 4);

CONSIDERATO  che la  Delibera  di  approvazione  definitiva del  Piano  Operativo  con  contestuale  variante  al  Piano
Strutturale e  relativi  elaborati  deve  essere  trasmessa alla  Provincia  di  Lucca  e  alla  Regione  Toscana  e  che  la
pubblicazione dell’avviso di approvazione è effettuata decorsi almeno quindici giorni dalla suddetta trasmissione;

CONSIDERATO che il Piano Operativo  con contestuale variante al Piano Strutturale acquista efficacia decorsi trenta
giorni dalla pubblicazione del relativo avviso sul BURT;

CONSIDERATO che il Piano Operativo con contestuale variante al Piano Strutturale deve essere conferito nel sistema
informativo geografico regionale di cui all’art. 65 della l.r. 65/2014, ai fini della sua implementazione, secondo quanto
stabilito dal regolamento di cui all’art. 56 della stessa legge;

VISTO il  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  in  linea  tecnica  espresso  sul  presente  provvedimento  dal
Responsabile del Settore Urbanistica, ai sensi e per gli effetti art. 49 D.L. vo 18 agosto 2000 n. 267; 

Verbalizzazione Interventi:
Ore 18:30 si allontana Puglia;
ore 18:31 rientra on-Line Puglia;
ore 18:32 Viene data la parola all’Arch. Maria Clelia Mele che riferisce circa le Conferenze relative al paesaggio (on -
line) e sulle problematiche sorte e affrontate nelle conferenze.
Ore 18:43 Puglia Mario si disconnette
Ore 18:45 Puglia Torna on Line;
Braccini Luciano collegato on line allegherà memoria al pian. Lo legge al consiglio. Sarà allegato al verbale della seduta.
(dichiarazione di voto contrario).
Il Sindaco  risponde a quanto letto dal consigliere Braccini Luciano.
Ore 18:56 dichiara aperta la votazione.
Con voti favorevoli n. 8 (Lodovici, Pellinacci, Girolami, Puglia, Franchi, Pellegrinotti, Bertagni, Braccini Simone), contrari
n. 2 (Braccini Luciano, Baisi)  , astenuti n.0  , resi e riscontrati nei modi e forme di legge, essendo n. 10.  i Consigliere
presenti e votanti.

DELIBERA
1) di  approvare  gli  elaborati  introdotti  o  modificati  e  integrati  del  Piano  Operativo  a  seguito  dello
svolgimento della Conferenza di cui all’art. 21 della Disciplina del PIT-PPR e le correzioni di piccoli errori
materiali presenti negli elaborati QP.1.3, C.1, C.2, I.8. Essi sono:
QC.3.5 Ricognizione delle aree boscate, scala 1:10.000;
QC.5.2 Beni paesaggistici: aree tutelate per legge, scala 1:10.000;

Elaborato B - Disciplina 
QP.1.1 Territorio rurale, scala 1:10.000;
QP.1.2 UTOE 1 Vagli Sotto e UTOE 2 Fontana delle Monache, scala 1:2.000;
QP.1.3 UTOE 3 Vagli Sopra, UTOE 4 Roggio e Campocatino, scala 1:2.000.



I7 - Ricognizione dei beni paesaggistici:
7.1 Schede delle casistiche di modifica nella ricognizione delle aree boscate;
7.2 Ricognizione aree art. 142 c.1 lett. b) - sovrapposto;
7.3 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Relazione e NTA;
7.4 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Vagli Sotto;
7.5 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Fontana delle Monache;
7.6 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Vagli Sopra;
7.7 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Campocatino;
7.8 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Roggio;
7.9 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Attestazione interpretazione zone B.

I8 - Schede norma.

2) Conseguentemente il  Piano Operativo con contestuale  variante al  Piano Strutturale  è composto dai
seguenti elaborati:

ELABORATI DEFINITIVI DEL PIANO OPERATIVO

A Relazione illustrativa

Elaborati cartografici e documentazione del quadro conoscitivo

QC.1 Inquadramento territoriale
QC.1.1 Corografia, scala 1:100.000;
QC.1.2 Carta della morfologia del territorio, scala 1:10.000;
QC.1.3 Ortofoto, scala 1:10.000;
QC.1.4 Ortofoto - UTOE 1 e UTOE 2, scala 1:2000;
QC.1.5 Ortofoto - UTOE 3, UTOE 4 e Campocatino, scala 1:2000;
QC.1.6 Carta dei sistemi morfogenetici da PIT-PPR, scala 1:10.000.

QC.2 Atlante storico
QC.2.1 Carta del Ducato di Modena e Reggio - 1821;
QC.2.2 Catasti storici regionali CA.STO.RE. Mosaico quadri di unione;
QC.2.3 Catasti storici regionali CA.STO.RE. Mosaico fogli;
QC.2.4 Cartografia I.G.M. tavolette 25v - 1928;
QC.2.5 Carta tecnica regionale - 1974-1976.

QC.3 Struttura ecosistemica e agroforestale
QC.3.1 Carta dell’uso e della copertura del suolo, scala 1:10.000;
QC.3.2 Ricognizione aree incolte da meno di 15 anni e con terrazzamenti, scala 1:10.000;
QC.3.3 Carta della rete ecologica, scala 1:10.000;
QC.3.4 Formazioni boschive che caratterizzano il territorio, scala 1:10.000;
QC.3.5 Ricognizione delle aree boscate, scala 1:10.000;
QC.3.6 Carta dei morfotipi rurali, scala 1:10.000;
QC.3.7 Sistema delle aree naturali protette e della biodiversità, scala 1:10.000;
QC.3.8 Important Bird and Biodiversity Area, scala 1:10.000.

QC.4 Struttura antropica
QC.4.1 Insediamenti e patrimonio edilizio diffuso nel territorio rurale, scala 1:10.000;
QC.4.2 Fruizione del paesaggio e attrezzature turistico-ricettive, scala 1:10.000;
QC.4.3 Viabilità storica e Cammini d’Italia, scala 1:10.000.

QC.5 Vincoli sovraordinati



QC.5.1 Beni paesaggistici: aree di notevole interesse pubblico, scala 1:10.000;
QC.5.2 Beni paesaggistici: aree tutelate per legge, scala 1:10.000;
QC.5.3 Vincolo idrogeologico, aree percorse dal fuoco e zone di degrado, scala 1:10.000;
QC.5.4 Aree naturali protette: Parco Regionale delle Alpi Apuane, scala 1:10.000;
QC.5.5 Biodiversità: siti della Rete Natura 2000, scala 1:10.000;
QC.5.6 Aree non idonee all’installazione di impianti fotovoltaici a terra l.r. 11/11, scala 1:10.000;
QC.5.7 Ricognizione delle fasce di rispetto e dei vincoli tecnologici, scala 1:10.000;
QC.5.8 Zone di protezione intorno agli osservatori astronomici.

QC.6 Visibilità e caratteri percettivi
QC.6.1 Intervisibilità teorica assoluta da PIT-PPR, scala 1:25.000;
QC.6.2 Intervisibilità ponderata reti di fruizione paesaggistica da PIT-PPR, scala 1:25.000;
QC.6.3 Studio dell’intervisibilità locale;
QC.6.4 Carta della intervisibilità teorica assoluta locale, scala 1:10.000;
QC.6.5 Carta della intervisibilità delle reti locali di fruizione paesaggistica, scala 1:10.000;
QC.6.6 Carta della intervisibilità dai punti panoramici della Garfagnana, scala 1:25.000;
QC.6.7 Dettaglio della intervisibilità dai punti panoramici della Garfagnana, scala 1:10.000;
QC.6.8 Letture del paesaggio.

QC.7 Piano comunale di classificazione acustica
Zonizzazione acustica e aree spettacolo temporaneo, scala 1:10.000.

QC.8   Attività estrattive  
Ricognizione aree, esterne ai PABE, che sono state interessate da attività estrattive, scala 1:10.000.

B Disciplina

Elaborati cartografici e documentazione di progetto

QP.1 Gestione e trasformazione del territorio e degli insediamenti
QP.1.1 Territorio rurale, scala 1:10.000;
QP.1.2 UTOE 1 Vagli Sotto e UTOE 2 Fontana delle Monache, scala 1:2.000;
QP.1.3 UTOE 3 Vagli Sopra, UTOE 4 Roggio e Campocatino, scala 1:2.000.

C Abbattimento delle barriere architettoniche

C.1 UTOE 1 Vagli Sotto e UTOE 2 Fontana delle Monache, scala 1:2000;
C.2 UTOE 3 Vagli Sopra, UTOE 4 Roggio e Campocatino, scala 1:2000.

D Indagini geologiche
Elaborati integrativi e di aggiornamento degli studi del PS

G.0 Relazione indagini geologiche;
G.1a Carta della pericolosità da frana di P.A.I. 1:10.000;
G.1b Carta della pericolosità geomorfologica 1:10.000;
G.2a Carta delle indagini 1:5.000;
G.2b Carta delle frequenze di risonanza dei terreni 1:5.000;
G.2c Carta geologico tecnica 1:5.000;
G.2d1 Sezioni geologiche e geologico tecniche Vagli di Sotto - Roggio 1:2.000;
G.2d2 Sezioni geologiche e geologico tecniche Fontana delle Monache - Vagli  Sopra 1:2.000;
G.2e Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS) 1:5.000;
G.3 Carta della pericolosità sismica 1:5.000;
G.4a Carta degli ambiti e delle pertinenze fluviali - P.T.C. 1:10.000;



G.4b Carta della pericolosità idraulica di P.A.I. 1:10.000;
Carta di riferimento delle norme di piano nel settore del rischio idraulico – ABROGATA;

G.4c  Carta della pericolosità idraulica di P.G.R.A. 1:10.000
Piano di Gestione del Rischio Alluvioni;

G.5a.1 Carta della pericolosità idraulica dell'intero territorio comunale 1:10.000;
G.5a.2 Carta della pericolosità idraulica dell'intero territorio comunale 1:10.000

Reticolo Idrografico Regione Toscana e fasce di tutela dei corsi d'acqua;
G.5b Carta della pericolosità idraulica delle aree di UTOE 1:5.000;
G.6 Carta idrogeologica e della vulnerabilità degli acquiferi 1:10.000;
G.7 Carta dei geositi (Parco Alpi Apuane) 1:10.000;
G.8 Archivio dati geognostici;
G.9 Interventi sistemazione corsi d'acqua.

E Valutazione ambientale strategica (VAS)
E1 - Rapporto ambientale;
E2 - Sintesi non tecnica del Rapporto ambientale.

F

F1 – Screening di incidenza
F2 – Schede di sintesi

G Verifiche - Art. 95, comma 7, l.r. 65/2014
G1 - Conformità delle previsioni del Piano Operativo con quelle del PS;
G2 - Relazioni tra le previsioni del PO e i piani regionali e provinciali;

HAllegati amministrativi
H1 - Relazione del responsabile del procedimento - Art. 18 comma 3 l.r. 65/2014;
H2 - Relazione tecnica - Art. 18 comma 2 l.r. 65/2014;
H3 - Rapporto del garante dell’informazione e della partecipazione - Art. 38 comma 2 l.r. 65/2014;
H4 - Integrazione della Relazione del Responsabile del Procedimento;
H5 - Integrazione del Rapporto del garante dell’informazione e della partecipazione.

I
I1 - Regesto del patrimonio edilizio esistente di Campocatino e linee guida per gli interventi;
I2 - Regesto del patrimonio edilizio esistente di valore storico architettonico o testimoniale nel 
territorio urbanizzato;
I3 - Regesto del patrimonio edilizio esistente di valore storico testimoniale o paesaggistico nel 
territorio rurale;
I4 - Regesto del patrimonio edilizio esistente del nucleo rurale di Castagnola;
I5 - Essenze vegetazionali ammissibili;
I6 - Verifica degli standard urbanistici:

6.1 Tabella di verifica;
6.2 Carta delle UTOE 1 e 2;
6.3 Carta delle UTOE 3 e 4.

I7 - Ricognizione dei beni paesaggistici
7.1 Schede delle casistiche di modifica nella ricognizione delle aree boscate;
7.2 Ricognizione aree art. 142 c.1 lett. b) - sovrapposto;
7.3 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Relazione e NTA;
7.4 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Vagli Sotto;
7.5 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Fontana delle Monache;
7.6 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Vagli Sopra;



7.7 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Campocatino;
7.8 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Roggio;
7.9 Ricognizione aree art. 142 c.2 – Attestazione interpretazione zone B.

I8 - Schede norma.

ELABORATI DEFINITIVI DELLA CONTESTUALE VARIANTE AL PIANO STRUTTURALE

Relazione illustrativa delle varianti contestuali al PS.
DN/QP – Disposizioni normative.

Quadro conoscitivo
1.3 – aree naturali protette e rete natura 2000 (elaborato grafico in scala 1:10.000); 
1.3.1 – aree naturali protette - Parco regionale delle Alpi Apuane (elaborato grafico in scala 1:10.000); 
1.3.2 – biodiversità – siti della rete Natura 2000 (elaborato grafico in scala 1:10.000);
2.3 – uso del suolo extraurbano anno 2019 (elaborato grafico in scala 1:10.000);
2.4 – carta della rete ecologica (elaborato in scala 1:10.000);

Quadro propositivo
12.1 - sistemi territoriali, UTOE e territorio urbanizzato (elaborato grafico in scala 1:10.000); 
12.2 - UTOE, territorio urbanizzato e ambiti periurbani (elaborato grafico in scala 1:10.000).
14 – Carta delle strategie di area vasta (elaborato grafico in scala 1:100.000).
15.1 – carta dei morfotipi rurali (elaborato in scala 1:10.000);
15.2 – carta dei morfotipi delle urbanizzazioni contemporanee (elaborato in scala 1:10.000).

3) che sono allegati alla presente Deliberazione a farne parte integrante: 

- i verbali della Conferenza ex art. 21 della Disciplina del PIT-PPR (Allegati 1 e 2);

- integrazione della Relazione del Responsabile del Procedimento di cui all’art. 18 della l.r. 65/2014 
(Allegato 3);

- integrazione del Rapporto del garante dell’informazione e della partecipazione di cui all’art. 37 
della l.r. 65/2014 (Allegato 4);

 
4) di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere il Piano Operativo  con contestuale variante al
Piano Strutturale approvati definitivamente alla Provincia di Lucca e alla Regione Toscana;

5) di stabilire, ai sensi dell’art. 19 comma 7 della l.r. 65/2014 che il Piano Operativo con contestuale variante al Piano
Strutturale saranno pubblicati sul BURT a seguito del ricevimento da parte della Regione del verbale di cui al punto 7
dell’Accordo MIBACT – Regione Toscana del 17.05.2018;

6) che il Piano Operativo con contestuale variante al Piano Strutturale acquistino efficacia decorsi trenta giorni dalla
pubblicazione del relativo avviso sul BURT;

7) di depositare per la loro consultazione gli elaborati del Piano Operativo con contestuale variante al Piano Strutturale
definitivamente approvati, presso la Segreteria Comunale e di inserirli  in formato digitale nel sito istituzionale del
Comune di Vagli Sotto alla Sezione Urbanistica – Piano Operativo http://comune.vagli-sotto.lu.it/piano-operativo/ e
nella sezione Piano Strutturale http://comune.vagli-sotto.lu.it/urbanistica/piano-strutturale/;

8) di  dare  mandato  al  Responsabile  del  procedimento  di  conferire  il  Piano  Operativo  e  le  contestuali  varianti
semplificate al Piano Strutturale, nel sistema informativo geografico regionale di cui all’art. 65 della l.r. 65/2014, ai fini
della sua implementazione, secondo quanto previsto dal regolamento di cui all’art. 56 della stessa legge;



Con separata votazione espressa da voti favorevoli n 8 (Lodovici, Pellinacci,  Girolami, Puglia, Franchi, Pellegrinotti,
Bertagni, Braccini Simone), contrari n. 2 (Braccini Luciano, Baisi) , astenuti n.0  , resi e riscontrati nei modi e forme di
legge, essendo n. 10.  i Consigliere presenti e votanti.

                                                           DELIBERA

9) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

La seduta termina alle ore 19:00



COMUNE DI VAGLI SOTTO

Pareri

1

APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PIANO OPERATIVO COMUNALE CON CONTESTUALI
VARIANTI SEMPLIFICATE AL PIANO STRUTTURALE A SEGUITO DELLA CONFERENZA
PAESAGGISTICA AI SENSI DELL’ART. 21 DELLA DISCIPLINA DEL PIT-PPR. INTEGRAZIONE
DELLA DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE N. 48 DEL 26.10.2021.

2023

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/02/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Giovanni Lodovici

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/02/2023Data

Parere Favorevole

Giovanni Lodovici

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
LODOVICI GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE
BERTOCCHI GIUSEPPE

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Vagli Sotto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BERTOCCHI GIUSEPPE in data 28/02/2023
GIOVANNI LODOVICI in data 28/02/2023


